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Data 13.05.2026 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

PROCEDURËEHAPUR E THJESHTUAR 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI IPROCEDURËS: Rinovim i sistemit te survejimit me kamera 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV):45259000-7 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1'903'000  (njemilion e nenteqind e tre mije) lekepatvsh. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor TERMOCENTRALI-VLORE sh.a, ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe termave te 

references si dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore (sipas 

setit te DST) 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurimoferte, sipasShtojcës 3 

 

b. Formularipërmbledhësivetdeklarimit, sipasshtojcës 9 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërmebazohennënenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Përmiratimin e rregullavetëprokurimitpublik”I ndryshuar, 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 
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Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

meparaqitjeneFormularitPërmbledhëstëVetëdeklarimittëoperatoritekonomiknëditënehapjes së 

Ofertës 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i 

ndryshuar. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet ekonomiko-financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

kopje te deklaratave te xhiros vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare, ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40%  e fondit limit te 

kontratës. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar.  

 Argumentimi i AK : Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë 

objektin e kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Kjo vlere është vendosur që t’i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, 

të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme në funksion të realizimit me sukses të kontrates 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Nenin 43  Kërkesat për kapacitetet ekonomiko-financiare të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i 

ndryshuar “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme.Vlera totale e kerkuar duhet te jete ne nje vlere jo me te vogel  se 20 % e vlerës së 

perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet 

e realizuara.  

dhe/ose 
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b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Plotesimi i njerit prej dy kushteve  te mesiperme te kontratave te ngjashme te realizuara, e ben 

oferten te vlefshme 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), si dhe te nenit 43 pika1,2,3,4,6 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ata kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më 

pak se 20% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Argumentimi i AK : Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën dhe per  të vërtetuar aftesite tekniko-

profesionale te OE, si dhe nje vlere minimale te realizuar me pare me qellim permbushjen me 

sukses te kontrates. 

 

2.3.2 Çertifikate e cilesise se mallit ISO 9001- 2015.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 40 pika 6/b dhe 41pika 4/a të VKMnr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar, 

Nepermjet kritereve te vendosur me siper nga AK, kerkohet realizimi me sukses i kesaj kontrate 

dhe perfundimi i saj brenda afateve te percaktuara ne DST.  

Sistemi i survejimit me kamera, eshte i nje rendesie te vecante per mbrojtjen dhe survejimin e 

territorit te TEC Vlore Sh.A nga hyrje te paautorizuara nga jashte murit rrethues nga keqberes 

te ndryshem. Mosfunsionimi i tij, eshteshkak per demtimeserioze te sigurisedheprones se 

Termocentralit. Per ketearsyeduhettejetegjategjithekohesfunksionaldhe ne gjendjegadishmerie 

 

Shenim: Në respekt të nenit 36, tëLigjit Nr. 162, datë23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, në të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” 

përfshihet termi “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Argumentimiispecifikimeveteknike/TermavetëReferencës 

Lista e pajisjeve qe kerkohen te vendosen ne sistemin e survejimit me kamera 

 

Nr Emertimi Njesia Sasiaqenevojit
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et 

1 F.V. Kamera PTZ  cope 32 

2 F.V. DVR  cope 2 

3 F.V. Hard Disk  cope 2 

4 F.V. Monitor  cope 8 

5 Keyboard cope 2 

 

Shenim: F.V     furnizim-vendosje e cila do te kryhet nga operatori ekonomik fitues me te cilen do 

te lidhet kontrata. 

Vendi  ikryerjessëshërbimit: PraneTermocentralitVlore 

Specifikimet teknike dhe termat e references te kerkuara ne DST,jane hartuar nga specialistet e 

fushesse Termocentralit Vlore dhe shprehin qarte kerkesat e Autoritetit Kontraktor për cilësinë e 

sherbimit dhe mallit te kerkuar(furnizim-vendosje. Keto specifikime jane hartuar duke respektuar 

ligjin dhe rregullat e prokurimit publik. 

 


